
UCHWAŁA NR XXXVII/252/12
RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tuszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr  113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr  175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz.675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tuszyn w brzmieniu 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tuszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku UrzędowymWojewództwa 
Łódzkiego. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązującą Uchwała Nr XV/79/07 Rady 
Miejskiej w Tuszynie z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Tuszyn. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej wTuszynie 

Andrzej Małecki

Id: 3E1C8A01-283D-48D4-A90E-7DA00E139956. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/252/12 

RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuszyn 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tuszyn określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tuszyn dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania i odbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 
pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 
zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391); 

2) nieruchomości – należy przez to rozumieć nieruchomość zgodnie z zapisami art. 46 § 1 ustawy z dnia 23 
kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16 poz. 93 z późn. zm.; 

3) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością, zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 pkt. 4 ustawy, przy czym obowiązki 
właścicieli nieruchomości w zakresie utrzymania czystości: 

a) na placu budowy należą do wykonawcy robót budowlanych, 

b) na drogach publicznych należą do zarządu drogi, 

c) na terenach innych niż wymienione należą do gminy; 

4) nieruchomościach zamieszkałych - należy przez to rozumieć nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy, w których osoby zazwyczaj spędzają czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od 
czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, 
interesami, pracą zawodową, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi zgodnie 
z Rozporządzeniem (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 763/2008 z dnia9 lipca 2008 r. w sprawie 
spisów powszechnych ludności i mieszkań; 

5) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych 
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 
odpadów powstających w gospodarstwach domowych, w rozumieniu ustawyo odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 
62, poz. 628 z późn. zm); 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 3E1C8A01-283D-48D4-A90E-7DA00E139956. Podpisany



6) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne które ze względu na swoje 
rozmiary i masę, nie mogą być umieszczane w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych, do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się wszelkiego rodzaju odpadów z budówi 
remontów; 

7) odpadach ulegających biodegradacji – rozumie się przez to odpady, które ulegają rozkładowi tlenowemu lub 
beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów,w rozumieniu ustawy o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 
628 z późn. zm); 

8) bioodpadach – należy przez to rozumieć ulegające biodegradacji odpady z terenów zieleni, odpady spożywcze 
i kuchenne z gospodarstw domowych, zakładów żywienia zbiorowego i jednostek handlu detalicznego, a także 
podobne ze względu na swój charakter lub skład odpady z zakładów produkujących lub wprowadzających do 
obrotu żywność, w rozumieniu ustawy o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628 z późn. zm); 

9) odpadach problematycznych – rozumie się przez to odpady niebezpieczne w rozumieniu ustawy o odpadach 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628 z późn. zm) powstające w gospodarstwach domowych, w tym m.in.: baterie, 
akumulatory, żarówki, świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, 
środków ochrony roślin i nawozów, pojemniki po aerozolach, olejach mineralnych i syntetycznych, tłuszczach, 
benzynie, środkach chemicznych, środkach ochrony roślin, przeterminowane leki, stare kosmetyki, sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, tusze do drukarek i tonery, taśmy wideo, kasety magnetofonowe, materiały 
fotograficzne, taśmy barwiące; 

10) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości działający na podstawie wpisu do rejestru działalności 
regulowanej; 

11) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza (art. 4 ust. 17 ustawy o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.); 

12) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta zgodnie z treścią art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 
czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2007 r. Nr 133, poz. 921 
z późn. zm.); 

13) selektywnym zbieraniu – rozumie się przez to zbieranie, w ramach którego dany strumień odpadów, w celu 
ułatwienia określonego sposobu przetwarzania, obejmuje jedynie rodzaje odpadów charakteryzujące się takimi 
samymi właściwościami i takim samym charakterem (art. 3 ust. 3 pkt. 15a ustawy o odpadach (Dz. U.z 2001 r. 
Nr 62, poz. 628 z późn. zm); 

14) kompostowniku – należy przez to rozumieć skrzynię lub dół służące do kompostowania odpadów 
organicznych – ich lokalizacja powinna spełniać wymogi zapisane w § 36 Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (D. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.). 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku naterenie nieruchomości 
poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w opisane w Rozdziale IV niniejszego regulaminu urządzenia służące do zbierania 
odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym; 

2) przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej w terminie 12 miesięcy od dnia: 

a) wejścia w życie regulaminu, przy istniejącej sieci; 

b) przekazania jej do eksploatacji, przy sieci nowo wybudowanej, o ile nieruchomość nie została 
wcześniej wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniającą wymagania określone 
w przepisach odrębnych; 

3) przy braku sieci kanalizacyjnej właściciele nieruchomości mają obowiązek gromadzenia nieczystości ciekłych 
w zbiornikach bezodpływowych lub oczyszczania poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 
jeżeli zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy 
dopuszczają takie rozwiązanie; 

Strona 2Id: 3E1C8A01-283D-48D4-A90E-7DA00E139956. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



4) oddzielne gromadzenie nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, 
w przypadku prowadzenia działalności rolniczo – hodowlanej, którą należy wykorzystywać zgodnie 
z przepisami o nawozach i nawożeniu; 

5) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, zgodnie 
z wymaganiami określonymi w regulaminie; 

6) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych i przekazywania ich przedsiębiorcy, w sposób 
opisany w niniejszym regulaminie w Rozdziale III; 

7) utrzymywaniu czystości i porządku na terenie swojej nieruchomości poprzez uprzątanie i zbieranie odpadów 
z powierzchni nieruchomości i wnętrza budynków; 

8) zbieranie i uprzątanie odpadów pozostawionych na obszarach nieruchomości rolnych, leśnych, pokrytych 
wodami; 

9) zbieranie i usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych, 
powstałych w wyniku budów i remontów lokali oraz budynków; 

10) utrzymywanie nieruchomości niezabudowanych, nie będących rolnymi, ani obszarami chronionymi w trybie 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, ani obszarami leśnymi, ani gruntami pod wodami, ani 
obszarami, na których wydobywane są kopaliny, w stanie wolnym od zachwaszczenia 
z wykoszoną trawą; 

11) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 
wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości lub zgodnie z umową zawartą 
z przedsiębiorcą; 

12) dbanie o czystość i estetykę budynków i ogrodzeń; 

13) usuwanie ze ścian budynków, ogrodzeń i innych obiektów – ogłoszeń, plakatów, napisów; 

14) utrzymywanie w stanie drożności rowów melioracyjnych i odwadniających znajdujących się na terenie 
nieruchomości; 

15) oznaczanie nieruchomości przez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu numeru porządkowego 
nieruchomości oraz dbanie o jego estetyczny i czytelny wygląd; 

16) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy 
czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości, oraz posypanie chodnika piaskiem. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód 
należy złożyć na skraju chodnika. Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na 
którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów; 

17) zagwarantowanie bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczonego punktu gromadzenia odpadów; 

18) wyposażenie sklepów, punktów gastronomicznych, obiektów użyteczności publicznej w pojemniki do 
zbierania odpadów komunalnych powstających w wyniku korzystania przez klientów z usług świadczonych 
przez te punkty. 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie naterenie nieruchomości 
niesłużących do użytku publicznego, tylko pod warunkiem żewykonywane jest to na utwardzonej ich części przy 
pomocy środków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane 
bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

3. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolone są wyłącznie na terenie 
nieruchomości niesłużących do użytku publicznego i dotyczyć mogą jedynie drobnych napraw. 

§ 4. Wykonywanie obowiązków, o których mowa w § 3 ust. 1 na terenie budowy należy do wykonawcy robót 
budowlanych. 

§ 5. Obowiązki utrzymywania czystości i porządku na drogach publicznych należą do zarządcy drogi. Do 
obowiązków zarządcy drogi należy w szczególności: 

1) zbieranie i pozbywanie się odpadów zgromadzonych w pojemnikach do tego przeznaczonych i utrzymywanie 
tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

2) pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli 
nieruchomości przyległych do drogi publicznej; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 3E1C8A01-283D-48D4-A90E-7DA00E139956. Podpisany



3) uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników, jeżeli zarząd drogi pobiera 
opłaty z tytułu postoju lub parkowania pojazdów samochodowych na takim chodniku. 

§ 6. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na terenach innych niż wymienione w § 3 – 5 należą do 
gminy. 

§ 7. Na terenie gminy Tuszyn, biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków,a także w pojemnikach; 
dopuszcza się spalanie odpadów z drewna (np. trociny, wióry, ścinki), a także korek i korę oraz papier i tekturę, 
niezawierające substancji niebezpiecznych, impregnatów, folii itp. o ile nie jest to sprzeczne z zasadami 
współżycia społecznego; 

2) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych oraz pojemników innych 
właścicieli; 

3) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu; 

4) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, urządzeń do 
zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, urządzeń stanowiących 
elementy infrastruktury komunalnej, niszczenia trawników oraz zieleńców itp.; 

5) umieszczania na pniach drzew oraz w ich koronie afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń, plakatów itp.; 

6) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu; 

7) zakopywania padłych zwierząt; 

8) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych szczególnie w miejsca do tego nieprzeznaczone; 

9) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi; 

10) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 
opadowych spływających z powierzchni nieruchomości; 

11) zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie, rowy przydrożne) celem składowania odpadów lub 
materiałów budowlanych; na zajęcie pasa drogowego wymagana jest zgoda zarządcy drogi zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.); 

12) dokonywania zmian naturalnego ukształtowania terenu w sposób niezgodnyz przepisami ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.); 

13) składowania odpadów w miejscach nieprzeznaczonych do tego celu zgodniez ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 
r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185 poz. 1243 z późn. zm.). 

Rozdział 3.
Zasady ogólne w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

§ 8. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbieraniai odbierania odpadów: 

1) Selektywna zbiórka odpadów na terenie gminy obejmować będzie minimum następujące frakcje odpadów 
komunalnych: 

a) papier i tektura (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), 

b) metal, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) odpady komunalne ulegające biodegradacji (w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji); 

2) Pojemniki i worki do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów powinien dostarczać właścicielom 
nieruchomości przedsiębiorca; 

3) Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki w następujących ujednoliconych kolorach: 

a) NIEBIESKI z przeznaczeniem na papier i tekturę (makulaturę), 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3E1C8A01-283D-48D4-A90E-7DA00E139956. Podpisany



b) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, 

c) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło kolorowe, 

d) BIAŁY z przeznaczeniem na szkło bezbarwne, 

e) CZERWONY z przeznaczeniem na metal, 

f) FIOLETOWY z przeznaczeniem na opakowania wielomateriałowe, 

g) POMARAŃCZOWE z przeznaczeniem na bio mokre, 

h) CZARNE z przeznaczeniem na bio suche; 

4) Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym odpadów 
opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków jest obowiązkowe 
we wszystkich rodzajach zabudowy z tym, że w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej w sytuacji gdy 
nieruchomość posiada powierzchnię minimum 500 m2 właściciele nieruchomości mogą korzystać 
z przydomowego kompostownika pod warunkiem, że jego wielkość pozwala na co najmniej dwuletni okres 
przetrzymywania w nim kompostowanego materiału przekładanego warstwą gleby. Pozostali właściciele 
nieruchomości przekazują odpady ulegające biodegradacji przedsiębiorcy w workach pomarańczowych 
i czarnych, lub w pojemnikach; 

5) Właściciel nieruchomości aby móc prowadzić selektywną zbiórkę odpadów ulegających biodegradacji do 
własnego kompostownika, ma obowiązek zgłosić go w gminie i podpisać zobowiązanie, że będzie realizował 
obowiązek w sposób zgodny z zasadami oraz wykorzystywał uzyskany materiał dla własnych potrzeb lub 
przekazywał do wykorzystania przedsiębiorcy lub innej osobie fizycznej za pokwitowaniem; 

6) Odpady ulegające biodegradacji, pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew, nie mogą być bez 
uprzedniego rozdrobnienia kompostowane w przydomowym kompostowniku. Mogą zostać wykorzystane 
w celach energetycznych lub mogą być przekazane przedsiębiorcy w sposób taki, jak opisano w pkt. 5; 

7) Przedsiębiorca ma obowiązek w ramach zryczałtowanej opłaty odebrać odpady ulegające biodegradacji 
pochodzące z nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym o powierzchni działki nie większej niż 
2.100 m2. Odpady niespełniające tego kryterium przedsiębiorca ma obowiązek odebrać za dodatkową opłatą; 

8) Selektywnie zebrane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w workach które należy zamknąć i oznaczyć 
nadrukiem zawierającym kod paskowy  identyfikujący właściciela nieruchomości; 

9) Na obszarach zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez 
przedsiębiorcę sprzed nieruchomości. Właściciel ma obowiązekw terminach ustalonych harmonogramem lub 
umową wystawić je przed wejście na teren nieruchomości; 

10) Na obszarach zabudowy wielorodzinnej odpady zebrane selektywnie gromadzone są w workach lub 
przeznaczonych do tego pojemnikach ustawionych w wyznaczonym miejscu; 

11) Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych i nieruchomościach: 
przeterminowanych leków i chemikaliów, w tym farb, rozpuszczalników, olejów odpadowych, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym wszelkiego rodzaju lamp żarowych, 
halogenowych, świetlówek, innego sprzętu będącego na wyposażeniu gospodarstw domowych, mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano – remontowych i rozbiórkowych, tekstyliów w tym ubrań 
jest obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy; 

12) Odpady wielkogabarytowe będą odbierane od mieszkańców w ramach zbiórek prowadzonych minimum dwa 
razy w roku w ustalonych terminach; 

13) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie odbierany w ramach zbiórek w sposób opisany w pkt. 12, 
można go również przekazywać do Gminnego Puntu Zbiórki Odpadów Selektywnych i Problematycznych, 
oraz przekazywać do innych punktów odbioru; 

14) Zużyte baterie i akumulatory wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych należy przekazać do 
specjalistycznych pojemników znajdujących się w gminnym punkcie zbiórki odpadów problematycznych oraz 
w placówkach użyteczności publicznej; 

15) Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnychi przekazać je do 
specjalistycznych pojemników znajdujących się w wyznaczonych na terenie gminy miejscach; 

16) Pozostałe odpady o których mowa w pkt. 11 należy przekazywać do Gminnego Puntu Zbiórki Odpadów 
Selektywnych i Problematycznych; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: 3E1C8A01-283D-48D4-A90E-7DA00E139956. Podpisany



17) Przedsiębiorca ma obowiązek w ramach zryczałtowanej opłaty odebrać wyłącznie te odpady budowlano – 
remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót niewymagających uzyskania 
pozwoleń i zgłoszeń na podstawie ustawy Prawo budowlane. Odpady niespełniające tego warunku 
przedsiębiorca ma obowiązek odebrać za dodatkową opłatą. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zgłosić 
odbiór takich odpadów z terenu nieruchomości i odpowiedni wcześniej zamówić pojemnik u przedsiębiorcy; 

18) Zebrane w wyniku sprzątania chodników liście pochodzące z drzew rosnących wzdłuż ulicy należy zebrać do 
worków i pozostawić w pasie drogowym w miejscach nie kolidujących dla ruchu drogowego i pieszego, 
zostaną one odebrane przez służby porządkowe po uprzednim zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości. 

Rozdział 4.
Zasady ogólne dotyczące rodzajów i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, rozmieszczenie tych urządzeń, oraz częstotliwość ich 
opróżniania, a także częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

§ 9. Określa się rodzaje i minimalną wielkość pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości. Pojemniki muszą wyglądać estetycznie, być trwale i czytelnie oznakowane 
w widocznym miejscu (nazwa i numer telefonu przedsiębiorcy). Ustala się, że objętość tych pojemników powinna 
wynosić od 50 l do 1100 l, w przypadku zestawów do selektywnej zbiórki odpadów od 800 l do 1500 l, 60 l – 120 l 
w przypadku worków do selektywnej zbiórki odpadów, a także kontenery o pojemności od 2 – 10 m3. 

§ 10. Zarządzający systemem gospodarki odpadami dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
oblicza potrzebną ilość pojemników w oparciu o wskaźniki wytwarzania odpadów oszacowany na podstawie badań 
ilości wytwarzanych odpadów i liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 11. W oparciu o analizę wskaźników wytwarzania odpadów ustala się, iż właściciel nieruchomości powinien 
dysponować pojemnikiem którego objętość pozwoli na gromadzenie odpadów zmieszanych w ilości minimum 50 l 
dla każdego zamieszkującego daną posesję przy częstotliwości odbioru raz w miesiącu. 

§ 12. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, ale są produkowane odpady 
komunalne, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swoich indywidualnych potrzeb, oraz 
przynajmniej jednomiesięcznego cyklu opróżniania pojemników. 

§ 13. Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej jest zobowiązany do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia. 

Obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych wykonywane są przez właścicieli 
nieruchomości za pośrednictwem przedsiębiorców posiadających zezwolenie Burmistrza Miasta Tuszyna na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 14. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do udokumentowania wykonywania obowiązków wskazanych 
w § 14. W tym celu okazują, na żądanie funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Tuszynie legitymujących się 
upoważnieniem Burmistrza Miasta Tuszyna,umowy z przedsiębiorcami, o których mowa w § 14 oraz dowody 
(faktury, rachunki) płacenia za takie usługi. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do przechowywania 
dowodów potwierdzających wykonanie usługi przez okres jednego roku od daty ich wystawienia. 

§ 15. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych są zobowiązani do udokumentowania posiadania aktualnej 
umowy na odbiór odpadów komunalnych oraz dowodów (faktury, rachunki) potwierdzających wykonanie usługi 
przez przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności regulowanej. 

Rozdział 5.
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 16. 1. Objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych wszystkich mieszkańców 
najpóźniej do 2015 r. 

2. Objęcie wszystkich mieszkańców systemem selektywnego zbierania odpadów najpóźniej do 2015 r. 

3. Zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska 
odpadów: 

1) w 2013 r. do nie więcej niż 50 %; 

2) w 2020 r. do nie więcej niż 35 %; 

masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. 

Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3E1C8A01-283D-48D4-A90E-7DA00E139956. Podpisany



4. Zmniejszenie masy składowanych odpadów komunalnych do max. 60 % wytworzonych odpadów do końca 
2014 r. 

5. Przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów odpadowych, przynajmniej takich jak: 
papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych oraz w miarę możliwości odpadów innego 
pochodzenia podobnych do odpadów z gospodarstw domowych na poziomie min. 50 % ich masy do 2020 r. 

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie swoich 
zwierząt i są zobowiązane do zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 
Zabezpieczenie nieruchomości przed wydostaniem się zwierząt poza jej obręb jest obowiązkiem utrzymującego 
zwierzęta. 

§ 18. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów rasy uznawanej za agresywną zobowiązani są do 
uzyskania zezwolenia gminy na prowadzenie hodowli lub utrzymywanie psa. Zezwolenie może być wydane bądź 
cofnięte po dokonanych oględzinach (sprawdzeniu) warunków i sposobu utrzymywania psa, zgodniez zapisami 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002 z późn. 
zm.). Psy agresywne oraz inne zwierzęta domowe nie mogą stanowić zagrożenia dla ludzi lub innych zwierząt. 

2. Zakazuje się szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym pies może się stać niebezpieczny dla 
człowieka lub innego zwierzęcia. 

3. Na tereny użytku publicznego psy mogą być wprowadzane tylko na smyczy. Zwolnienie psa ze smyczy jest 
dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanychi pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a właściciel lub opiekun 
psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

4. Zakazuje się wprowadzania psów i innych zwierząt domowych na teren placów gier i zabaw dla dzieci. 

5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do działań mających na celu wyeliminowanie 
zagrożeń i uciążliwości z tego tytułu dla innych obywateli,w związku z tym obowiązani są m.in. do: 

1) zapewnienia zwierzętom należytych warunków bytowych, zgodnych z ustawą o ochronie zwierząt tj. 
pomieszczenia z dostępem do światła, chroniącego zwierzę przed zimnem, upałami i opadami 
atmosferycznymi, dostępu do wody, swobody ruchu i zmiany pozycji; 

2) właściwego zabezpieczenia pomieszczeń lub posesji przed wydostaniem się zwierzęcia na zewnątrz; 

3) dokonywania obowiązkowego szczepienia przeciwko wściekliźnie; 

4) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach przeznaczonych do 
wspólnego użytku a w szczególności na chodnikach  utwardzonych placach, skwerach, zieleńcach. 

§ 19. Zwierzę przebywające na terenie przeznaczonym do wspólnego użytku, bez opieki będzie przewiezione 
do schroniska dla bezdomnych zwierząt. Kosztami schwytania, dowozu do schroniska, utrzymywania 
i ewentualnego leczenia psa będzie obciążony właściciel zwierzęcia. 

§ 20. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady 
Miejskiej w Tuszynie w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Tuszyn”. 

Rozdział 7.
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 21. Na terenie gminy na obszarach wyłączonych z produkcji rolniczej zabrania się chowu zwierząt 
gospodarskich z wyłączeniem: 

1) istniejących gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) oraz działów specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy z dnia 26 
lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 51, poz. 307, ze zm.); 

2) przydomowego chowu drobiu, królików, szynszyli – wyłącznie na działkach zabudowanych budynkami 
jednorodzinnymi wolnostojącymi, z zachowaniem odpowiednich warunków sanitarno – epidemiologicznych; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3E1C8A01-283D-48D4-A90E-7DA00E139956. Podpisany Strona 7



3) przydomowej hodowli pszczół na działkach o powierzchni powyżej 2.100 m2 i ustawieniu pni pszczelich 
w odległości co najmniej 20 m od granicy nieruchomości, w taki sposób aby wylatujące i przylatujące pszczoły 
nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

§ 22. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zobowiązani są 
przestrzegać zapisów § 22 niniejszego regulaminu, a ponadto przestrzegać przepisów sanitarno – 
epidemiologicznych, oraz ograniczyć wszelką uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej 
skutkiem należy ograniczyć do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 23. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do 
przeprowadzania, co najmniej raz w roku, deratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w odniesieniu do 
właścicieli budynków jednorodzinnych może być realizowany tylko w miarę potrzeby. 

§ 24. W wypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Burmistrza Miasta określi, 
w uzgodnieniu z państwowym powiatowym inspektorem sanitarnym, obszary podlegające obowiązkowej 
deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia. 

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe 

§ 25. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, sprawuje Burmistrz Miasta 
Tuszyna, poprzez działania funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Tuszynie oraz uprawnionych pracowników Urzędu 
Miasta w Tuszynie. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej wTuszynie 

Andrzej Małecki

Id: 3E1C8A01-283D-48D4-A90E-7DA00E139956. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 8




